

Le Conseil d'administration de la société AUTO NEJMA MAROC, tenu le 22 Septembre 2021 en Visio conférence, a arrêté les comptes au 30 juin 2021, avec un chiffre d'affaires de 1 099 932 776,21 dirhams, en augmentation de 31% par rapport au premier semestre 2020. Les résultats d'exploitation et résultat net pour le premier semestre 2021 ont été arrêtés respectivement à 100 003 964,93 dirhams et 60 770 053,22 dirhams, en hausse de 55 % par rapport à ceux de 2020.

Auto Nejma Maroc continue à se mobiliser afin de réduire l'impact de la pandémie Covid-19 sur sa situation financière et ses activités, tout en respectant les mesures sanitaires les plus strictes, pour garantir la santé et la sécurité de ses collaborateurs, de ses clients et partenaires.

BILAN (ACTIF)

	Exercice clos le 30/06/2021			
	Brut	Amortissement et provisions	Net	Net au 31/12/20
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	38 628 459,08	22 075 559,76	16 552 899,32	19 384 553,09
* Frais préliminaires				
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	38 628 459,08	22 075 559,76	16 552 899,32	19 384 553,09
* Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	16 616 366,10	3 039 483,23	13 576 882,87	10 114 885,75
* Immobilisation en recherche et développement				
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
* Fonds commercial				
* Autres immobilisations incorporelles	16 616 366,10	3 039 483,23	13 576 882,87	10 114 885,75
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	650 135 727,22	256 183 032,56	393 952 694,66	401 481 959,55
* Terrains	219 833 048,00		219 833 048,00	212 133 048,00
* Constructions	317 533 012,26	174 344 690,94	143 188 321,32	148 759 391,05
* Installations techniques, matériel et outillage	54 133 470,11	40 762 757,84	13 370 712,27	14 696 968,38
* Matériel transport	27 290 786,78	17 646 057,93	9 644 728,85	10 027 373,05
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	30 235 238,58	23 429 525,85	6 805 712,73	7 676 638,22
* Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours	1 110 171,49		1 110 171,49	8 188 640,85
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	238 949,46		238 949,46	238 949,46
* Prêts immobilisés				
* Autres créances financières	238 949,46		238 949,46	238 949,46
* Titres de participation				
* Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
* Diminution des créances immobilisées				
* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	705 619 501,86	281 298 075,55	424 321 426,31	431 220 347,85
STOCKS (F)	675 515 710,92	9 941 788,31	665 573 922,61	727 981 900,91
* Marchandises	668 171 658,94	9 941 788,31	658 229 870,63	723 983 564,39
* Matières et fournitures, consommables				
* Produits en cours	7 344 051,98		7 344 051,98	3 998 336,52
* produits intermédiaires et produits résiduels				
* Produits finis				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	571 752 720,90	3 158 058,78	568 594 662,12	729 188 441,58
* Fournis débiteurs, avances et acomptes	10 219 063,04		10 219 063,04	11 629 339,51
* Clients et comptes rattachés	525 449 814,13	3 158 058,78	522 291 755,35	671 200 953,07
* Personnel	1 153 469,30		1 153 469,30	747 875,43
* Etat	6 078 116,20		6 078 116,20	10 151 667,32
* Comptes d'associés				
* Autres débiteurs	151 675,00		151 675,00	22 345 025,80
* Comptes de régularisation-Actif	28 700 583,23		28 700 583,23	13 113 580,45
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)				10 019 764,97
Titres et valeurs de placement				10 019 764,97
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	164 231,81		164 231,81	4 075,99
. (Eléments circulants)	164 231,81		164 231,81	4 075,99
TOTAL II (F+G+H+I)	1 247 432 663,63	13 099 847,09	1 234 332 816,54	1 467 194 183,45
TRESORERIE-ACTIF	15 541 453,63		15 541 453,63	21 911 185,77
* Chèques et valeurs à encaisser	11 182 620,74		11 182 620,74	7 251 502,02
* Banques, TG et CCP	3 969 340,44		3 969 340,44	14 257 340,78
* Caisse, Régie d'avances et accreditifs	389 492,45		389 492,45	402 342,97
TOTAL III	15 541 453,63		15 541 453,63	21 911 185,77
TOTAL GENERAL I+II+III	1 968 593 619,12	294 397 922,64	1 674 195 696,48	1 920 325 717,07

BILAN (PASSIF)

	Exercice clos le : 30/06/2021	
	Exercice	Exercice Précédent au 31/12/20
PASSIF		
CAPITAUX PROPRES	931 710 357,91	932 336 144,69
* Capital social ou personnel	102 326 400,00	102 326 400,00
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....		
* Prime d'émission, de fusion, d'apport		
* Ecart de réévaluation		
* Réserve légale	10 232 640,00	10 232 640,00
* Autres réserves	8 552 273,80	8 552 273,80
* Report à nouveau	749 828 990,89	708 561 792,26
* Résultat nets en instance d'affectation		
* Résultat net de l'exercice	60 770 053,22	102 663 038,63
Total des capitaux propres (A)	931 710 357,91	932 336 144,69
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
* Subvention d'investissement		
* Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (C)		
* Emprunts obligataires		
* Autres dettes de financement		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
* Provisions pour risques		
* Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
* Augmentation des créances immobilisées		
* Diminution des dettes de financement		
Total I (A+B+C+D+E)	931 710 357,91	932 336 144,69
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	687 855 065,24	979 458 204,99
* Fournisseurs et comptes rattachés	164 047 670,66	654 125 701,81
* Clients créditeurs, avances et acomptes	46 296 796,53	34 319 437,47
* Personnel	12 177 977,59	12 228 345,49
* Organisme sociaux	9 748 910,68	8 648 728,44
* Etat	38 942 433,83	38 059 302,55
* Comptes d'associés	415 000,00	415 000,00
* Autres créanciers	7 314 732,10	11 705 072,91
* Comptes de régularisation passif	408 911 543,85	219 956 616,32
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	13 274 088,23	7 751 274,51
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)	4 490,41	28 206,20
Total II (F+G+H)	701 133 643,88	987 237 685,70
TRESORERIE-PASSIF	41 351 694,69	751 886,68
* Crédits d'escompte		
* Crédits de trésorerie		
* Banques de régularisation	41 351 694,69	751 886,68
Total III	41 351 694,69	751 886,68
TOTAL GENERAL I+II+III	1 674 195 696,48	1 920 325 717,07

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

	NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 3=2+1	TOTAL DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT Au 30/06/20 4
		Propres à l'exercice 1	concernant les exercices précédents 2		
I	PRODUITS D'EXPLOITATION				
* Ventes de marchandises (en l'état)		1 077 061 116,10		1 077 061 116,10	826 609 415,90
* Ventes de biens et services produits		22 671 660,11		22 671 660,11	14 747 746,91
* Variation de stocks de produits (1)		3 345 715,46		3 345 715,46	548 346,89
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même					
* Subventions d'exploitation					
* Autres produits d'exploitation		1 605 000,00		1 605 000,00	2 099 999,96
* Reprises d'exploitation; transferts de charges		10 160 415,52		10 160 415,52	8 503 318,90
Total I	1 115 043 907,19			1 115 043 907,19	852 508 828,56
II	CHARGES D'EXPLOITATION				
* Achats revendus (2) de marchandises		884 529 483,05	-1 293,02	884 528 189,96	690 724 607,35
* Achats consommés (2) de matières et fournitures		8 085 394,29	11 655,96	8 097 049,98	7 543 144,00
* Autres charges externes		23 901 397,81	-49 473,90	23 851 924,21	19 713 781,41
* Impôts et taxes		1 747 857,17		1 747 857,17	2 132 006,62
* Charges de personnel		64 462 011,73		64 462 011,73	41 441 549,86
* Autres charges d'exploitation		935 309,27		935 309,27	624 281,53
* Dotations d'exploitation		31 417 599,94		31 417 599,94	25 514 796,00
Total II	1 015 079 053,26		-39 111,00	1 015 039 942,26	787 995 066,89
III	RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			100 003 964,93	64 513 761,67
IV	PRODUITS FINANCIERS				
* Produits des titres de participations et autres titres immobilisés					
* Gains de change		765 002,53		765 002,53	1 575 262,56
* Intérêts et autres produits financiers		13 470 235,33		13 470 235,33	330 718,32
* Reprises financier; transferts de charges		129 578,31		129 578,31	259 312,46
Total IV	14 364 814,17			14 364 814,17	2 164 293,37
V	CHARGES FINANCIERES				
* Charges d'intérêts		12 689 445,29		12 689 445,29	3 337 927,20
* Pertes de change		6 110 772,22		6 110 772,22	2 918 767,85
* Autres charges financières					
* Dotations financières		164 231,81		164 231,81	97 742,21
Total V	18 964 449,32			18 964 449,32	6 354 437,26
VI	RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-4 599 635,15	-4 190 133,89
VII	RESULTAT COURANT (III+VI)			95 404 329,78	60 323 627,78
VIII	PRODUITS NON COURANTS				
* Produits des cessions d'immobilisations		964 000,00		964 000,00	280 000,00
* Subventions d'équilibre					
* Reprises sur subventions d'investissement					
* Autres produits non courants		3 384 513,77		3 384 513,77	933 599,85
* Reprises non courantes; transferts de charges		453 000,00		453 000,00	
Total VIII	4 801 513,77			4 801 513,77	1 213 599,85
IX	CHARGES NON COURANTES				
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées		683 927,04		683 927,04	133 483,96
* Subventions accordées					
* Autres charges non courantes		4 519 526,29		4 519 526,29	3 069 635,73
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions		1 987 000,00		1 987 000,00	487 000,00
Total IX	7 190 453,33			7 190 453,33	3 690 119,69
X	RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-2 388 939,56	-2 476 519,84
XI	RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			93 015 390,22	57 847 107,94
XII	IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES			32 245 337,00	18 760 955,00
XIII	RESULTAT NET (XI-XII)			60 770 053,22	39 086 152,94
XIV	TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			1 134 210 238,13	855 886 721,76
XV	TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)			1 073 440 181,91	816 800 568,84
XVI	RESULTAT NET (TOTAL DES PRODUITS-TOTAL DES CHARGES)			60 770 053,22	39 086 152,94



11, Avenue Bir Kacem Souissi
Rabat

Aux Actionnaires de
AUTO NEJMA MAROC S.A.
Km 10, Route d'El Jadida

Casablanca



Boulevard Sidi Mohammed
Ben Abdellah
Bâtiment C / Ivoire III
Casablanca

Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire de la société Auto Nejma Maroc S.A. (comptes sociaux) du 1^{er} janvier au 30 juin 2021

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Auto Nejma Maroc S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 931.710 KMAD dont un bénéfice net de 60.770 KMAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Cette situation intermédiaire a été arrêtée par le Conseil d'Administration en date du 22 septembre 2021 dans un contexte évolutif de crise liée au Covid-19 sur la base des éléments disponibles à cette date. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur cette situation intermédiaire.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société arrêtés au 30 juin 2021, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 23 septembre 2021

Les Commissaires aux comptes

KPMG

11, Avenue Bir Kacem Souissi - Rabat
Téléphone : 3 23 37